SABER que o Poder Legislativo Aprovou e Eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art.1 a  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, ao Orcamento Municipal de 2025

aprovado pela Lei n a  1.701, de  19 de dezembro de 2024, urn Credito Adicional Especial

ate o limite de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), destinados as despesas para o
custeio do Programa Municipal de Prestaeao de Servieo Civil Volunt5rio, autorizado pela
Lei Municipal n° 1.730/2025, discriminado no Anexo I desta Lei.

Art.  2.  Para  acorrer  as  despesas  com  a  abertura  do  Cfedito  Adicionat  Especial